

Lunds kommun

Att: Kommunstyrelsen

Ansökan om medel ur "handikappmiljonen"

I kommunen pågår ett projekt "Den syn- och hörselsmarta kommunen". Målet är att Lund ska bli en mer tillgänglig kommun.

Funktionshinderorganisationerna i Lunds kommun ser att det finns möjligheter att ta steg mot detta mål. Genom att förbättra tillgången till hörslingor ökas tillgängligheten och för personer med nedsatt hörsel ökar delaktigheten.

Mot bakgrund av ovan ansöker vi nu om medel ur "handikappmiljonen" för investeringar enligt bilagda investeringsplan.

Lund den 14 september 2022

Funktionshinderorganisationernas representanter i KFR/gm

Monica Arnoldsson och Helena Fernholm

HRF Lund

a) Inköp av två nya slingväskor med 10 mottagare för utlån från Medborgarcenter på Kristallen.

Den 10-mottagarväska som för närvarande finns på Kristallen börjar bli sliten, och reparationerna är dyra.

Om det finns flera slingväskor att tillgå skulle man kunna ha någon/några av dem ute på långlån till de muséer, som har guideade visningar utan slinga, exempelvis Konsthallen, Historiska muséer, Botan. Om pengarna räcker, kan man tänka sig inköp av tre slingväskor i stället för två.

Kostnad för två slingväskor: ca 2 x 200 000 kr = 400 000 kr

b) Installation av hörslinga i två lokaler i Magleskolan, som används av Fontänhuset och flera andra föreningar. Det gäller konferensrummet och matsalen.

Magleskolan byggdes nyligen om för dessa föreningar, men det installerades aldrig någon slinga eftersom lokalerna ansågs för små (byggreglernas lagkrav gäller lokaler som rymmer mer än 50 personer, men behov för hörselskadade finns även i något mindre lokaler)

Kostnad ca 2 x 30 000 kr

c) Ett stort problem på många institutioner är att det visserligen finns hörslinga installerad, men av olika skäl används den inte. Ingen i personalen vet hur man handhar slingan, instruktioner saknas, där finns inget anslag om vart man ska vända sig när den krånglar. etc. Mitt förslag är att kommunen uppdrar åt det eller de företag som installerat en hörslinga på äldreboenden och träffpunkter (ofta företaget Hörslingan AB) får i uppdrag att kontrollera alla installerade slingor, utbilda kontaktpersoner på varje institution och skylta upp med instruktioner och anslag om vart man ska vända sig om utrustningen inte fungerar.

Kostnad ca 1000 kr/institution

d) installation av QLU mapping i en större lokal i Lund, exempelvis Stadshallen. QLU-mapping innebär att man på en karta ser var i lokalen som slingan fungerar bättre eller sämre. Se [Home \(qlu.fi\)](http://Home(qlu.fi)) I exempelvis Lunds domkyrka är slingfältet mycket ojämnt, och där skulle en sådan här karta göra stor nytta (även om domkyrkan inte är någon kommunal lokal).

Kostnad ca 43 000 kr